



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 15 lipca 2014

130/14

AKTUALNOŚCI:

PRACOWNIE DLA ARTYSTÓW

Małe, klimatyczne, najczęściej na strychach bądź suterrenach. Mowa o lokalach wynajmowanych dla artystów na pracownie twórcze. Takim tematem w czasie wakacyjnego posiedzenia zajęła się Komisja Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa.

Lokale przeznaczone dla artystów są to najczęściej małe pomieszczenia mieszkalne, w piwnicach, suterrenach, bądź na strychach. Lokale te przeznaczone są tylko do prowadzenia działalności twórczej, w zakresie sztuk plastycznych, oraz do przechowywania dzieł artystycznych. Nie można w nich zamieszkać, gdyż zazwyczaj są w dużo gorszym stanie niż lokale mieszkalne. W Krakowie jest ok. 200 lokali przeznaczonych na użytek pracowni twórczych. Zarząd Budynków Komunalnych wynajmuje je na podstawie złożonych wniosków. Po weryfikacji i sprawdzeniu w jakich celach będzie dany lokal wykorzystywany, zbiera się Komisja ds. pracowni twórczych w której skład wchodzi przedstawiciele krakowskich związków i stowarzyszeń twórczych, Akademii Sztuk Pięknych, Rady Miasta Krakowa, Zarządu Budynków Komunalnych, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Wydziału Mieszkalnictwa. Po uzgodnieniach i analizie wniosków Komisja przekazuje listę kandydatów do najmu pracowni wraz z uzasadnieniem, a Prezydent zatwierdza przydział lokali. Programem najmu pracowni twórczych są objęte osoby, które spełniają konkretne wymagania. Muszą to być osoby, które nie posiadają lokali z przeznaczeniem na pracownię artystyczną. Przyznanie takiego lokalu warunkują również: warunki bytowe, dotychczasowe osiągnięcia, nagrody, stypendia, rekomendacje, aktywność twórcza, opis zamierzeń artystycznych oraz znaczenie prowadzonej działalności dla kultury Krakowa. Umowy

zawierane są na czas nieokreślony. Najem pracowni artystycznej nieco różni się od najmu lokali mieszkalnych, przede wszystkim nie ma możliwości zamieszkiwania takiego lokalu oraz nie są one dziedziczone. Radny Sławomir Pietrzyk pytał czy tego typu lokale podlegają tym samym wymogom, co lokale mieszkalne, czy przechodzą wszystkie potrzebne przeglądy? Katarzyna Zapał, dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych zapewniła, że lokale te podobnie jak i mieszkalne muszą przechodzić wszystkie przeglądy, jak również sprawdzany jest ich stan oraz użytkowanie. Dwa miesiące temu Komisja wyznaczyła pięciu artystów, którzy dostali umowę najmu pracowni, już niedługo kolejne cztery lokale będą dostępne do wynajęcia. (KMM)

ZESPÓŁ PRZYRODNICZO-KRAJOBRAZOWY NA ZAKRZÓWKU

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych PiS w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Zakrzówek”.

Zespół o powierzchni 118,45 ha dotyczy terenu w dzielnicy VIII Dębniki. Celem ustanowienia zespołu jest ochrona ekosystemu stanowiącego miejsca występowania i rozrodu chronionych gatunków zwierząt i roślin oraz walorów krajobrazowych.

- Zalew Zakrzówek otoczony łąkami, zadrzewieniami i lasami stanowi siedlisko podlegających ochronie, często zagrożonych wyginięciem roślin i zwierząt, a konieczność chronienia go wyraża szereg instytucji pozarządowych, a także Instytut Ochrony Przyrody PAN i Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Troską wielu tysięcy krakowian, udokumentowaną w formie fizycznych i instytucjonalnych podpisów jest pozostawienie Zakrzówka w formie wolnej od zabudowy mieszkaniowej, jako faktycznego terenu rekreacyjnego, służącego mieszkańcom przez kolejne dziesięciolecia – czytamy w projekcie uchwały. (MB)

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73567

KULTURA POŁĄCZONA

Podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków radni zapoznali się z prezentacją Pierwszego Klastra Kulturalnego. Ideą klastra jest wspólna inicjatywa krakowskich organizacji pozarządowych zaangażowanych w działalność kulturalną, edukacyjną i społeczną.

Organizacje, które połączyły swoje siły i stworzyły klaster to Fundacja na rzecz Rozwoju i Promocji Sztuki Współczesnej Pauza, Fundacja Miasto Literatury, Fundacje Tone – Muzyka i Nowe Formy Sztuki, Fundacja Wisławy Szymborskiej, Stowarzyszenie Teatr Nowy, Fundacja Sztuk Wizualnych, Fundacja Aktywnych Obywateli.

Celem klastra jest stworzenie miejsca gdzie spotkają się literatura, muzyka, teatr, kino, galeria sztuki dźwięku, fotografia i sztuki wizualne. Inne cele klastra to integracja i rozwój sieci współpracy między organizacjami pozarządowymi, prowadzenie stałej działalności wzmacniającej dialog między organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami kultury, wzbogacenie oferty kulturalnej miasta, powiązanie oferty kulturalnej z przeciwdziałaniem wykluczeniu z udziału w kulturze, stworzenie ośrodka debaty i konsultacji społecznych, ożywienie kulturalne przestrzeni Starego Miasta i wypracowanie spójnej i nowoczesnej polityki kulturalnej.

W ramach klastra powstać ma galeria fotografii i siedziba Fundacji Pauza oraz Kino Pauza, galeria sztuki dźwięku i nowych mediów, siedziba Fundacji Miasto Literatury, przestrzeń spotkań z twórcami, miejsce konsultacji społecznych.

Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz zaproponował, by komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczenie jednej z kamienic na Małym Rynku do dyspozycji klastra. Radni zagłosowali jednak przeciwko. (BS)

CORAZ WIĘCEJ KRAKOWIAN BEZ PIECA

Dużym zainteresowaniem cieszy się wymiana palenisk węglowych. W pierwszym półroczu przyjęto ok. 2000 wniosków, z czego 147 zostało już rozliczonych. Jakie są przyznawane kwoty i w jaki sposób będzie usprawniany system, mówiła na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza wicedyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Krystyna Śmiłek.

System wymiany pieców węglowych trwa od stycznia 2014 roku. Od tego czasu wpłynęło ok. 2000 wniosków, wszystkie są na bieżąco sprawdzane. Procedura weryfikacyjna jest kilkietapowa, przede wszystkim sprawdzane są wnioski i ich zgodność z wytycznymi. Kolejnym z etapów jest bezpośrednia kontrola w domach lub kotłowniach, ale tylko tam gdzie zachodzi taka konieczność. Do tej pory udało się rozliczyć 147 wniosków. Nie jest to duża liczba, lecz jak przyznaje Krystyna Śmiłek system ten jest dopiero wdrażany, na początkowym etapie wszystko musi być wielokrotnie weryfikowane, dlatego czas się znacznie wydłuża. - Jednak obiecuję, że druga połowa roku przyniesie już znaczną poprawę, gdyż wszyscy zainteresowani będą lepiej zaznajomieni z systemem – dodaje Krystyna Śmiłek. Najwięcej wniosków wpłynęło z dzielnic I i II. Przyznawane kwoty zależą od rodzaju i liczby wymienianych pieców lub kotłów. Najczęściej są to kwoty: 6, 8, 10, 20 tys. złotych, a nawet więcej. Oczywiście najwyższe dofinansowanie z wymienionych otrzymują wspólnoty mieszkaniowe, gdzie wymieniane są wszystkie urządzenia grzewcze w kotłowniach, a także te, gdzie trzeba podłączyć budynki do ogrzewania miejskiego. W tym momencie wpłynęły wnioski na łączną kwotę ok. 50 mln zł. Wydział Kształtowania Środowiska dysponuje tylko 40 mln. zł. Jednak zostały już złożone odpowiednie dokumenty w sprawie dotacji Ministerstwa Środowiska w kwocie 90 mln. zł. Dofinansowanie to byłoby rozłożone na poszczególne lata, aż do 2018 roku. W tym momencie Wydział może pochwalić się dodatkowymi funduszami, które zdobył w konkursie organizowanym przez Ministerstwo Środowiska. Wygrana w projekcie kontroli jakości powietrza przyniosła 3,5 mln zł.

Przewodniczącego Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Pawła Ścigalskiego interesowało przede wszystkim, czy Wydział zdąży rozliczyć wszystkie tegoroczne wnioski. W odpowiedzi radni usłyszeli, że pierwszy rok działania systemu, przynosi nowe praktyki a zarazem nie zawsze przewidywalne skutki. Wszelkie doświadczenia będą skutkować w kolejnych latach szybszym i prężniejszym działaniem. Zarazem potwierdzono, że prawdopodobnie wnioski składane w II połowie roku będą rozliczane dopiero w roku 2015. Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider zaapelował do przedstawicieli Wydziału Kształtowania Środowiska, aby zastanowili się co zrobić z dalszymi dzielnicami, jak Swoszowice, czy Tynec, gdzie wymiana palenisk będzie dużo trudniejsza, gdyż kłopotliwy jest również dostęp do alternatywnych źródeł ciepła, jak gaz, czy ogrzewanie miejskie.

Wszelkie dodatkowe i potrzebne informacje dotyczące wymiany palenisk węglowych można znaleźć na stronie www.bezpiecni.pl. (KMM)

PROBLEMY APTEK

Trudności w zaopatrzeniu aptek – tym tematem zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Informowała ich o tym zjawisku prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie Barbara Jękot.

Pani prezes przekonywała, że występują coraz większe problemy z zamówieniem leków do aptek. Jest to związane z nielegalnym eksportem, tzw. łańcuchem odwróconej dystrybucji. Mało skuteczne kary i spore zyski dla uczestników tzw. odwróconego łańcucha dystrybucji sprawiły, że apteki mają coraz większe trudności z zaopatrzeniem chorych w medykamenty.

Szczególne problemy mają małe apteki, które często mają trudności z otrzymaniem m.in takich preparatów i leków jak: paski do glukometrów, insuliny, heparyny. Podobne problemy występują również w przypadku innych leków. Sytuacja taka wynika z faktu, że w Polsce leki na listach refundacyjnych mają ceny najniższe w Unii, co powoduje, że są zwrotnie sprzedawane przez hurtownie i apteki do innych krajów. W konsekwencji mała apteka nie może

zamówić pojedynczego opakowania leku, bo nie jest to atrakcyjne dla hurtowni. Hurtownia informuje wtedy, że lek trzeba zamawiać bezpośrednio u producenta. Producenci z kolei żądają przedstawienia recept na zamówione leki i ustalają, według tylko sobie znanego klucza, limit zakupu przez apteki. Taka procedura powoduje, że lek dociera do apteki zdecydowanie później niż powinien. Ta niepotrzebna zwłoka zagraża zdrowiu i życiu pacjentów oraz naraża budżet NFZ na leczenie powikłań chorobowych.

Po tej informacji radni dyskutowali nad problemem, pytali o próg opłacalności w dystrybucji leków, zgodzili się również, że problem jest realny i potrzebne jest skuteczne długofalowe działanie. (BS)

POŁĄCZYĆ MIASTO Z OGRODEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem uroczyste zakończenie XIX edycji konkursów projektu Miasto – Ogród. Odbędzie się ono 17 lipca o godz. 15 na Zamku Królewskim na Wawelu.

Spotkanie Miłośników Ogrodów to coroczna impreza kończąca kolejne edycje konkursów projektu Miasto – Ogród. Miejscem spotkania jest zawsze atrakcyjna przestrzeń zielona (w latach poprzednich były to m.in. Ogród J. Mehoffera, Ogród Botaniczny UJ czy Ogród Sztuki) a sama impreza jest okazją do wzajemnej wymiany kontaktów, doświadczeń, wiedzy ogrodniczej a także nie rzadko materiału roślinnego. Jest to również sposobność do poznania przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialnych za zieleni, którzy mogą podziękować ogrodnikom-amatorom za ich ciężką i mozolną pracę na rzecz zieleni naszego miasta.

Od roku 1995 realizowany jest w Krakowie Projekt Miasto - Ogród. Nawiązuje on do urbanistycznej koncepcji z początku XX wieku, kiedy Kraków był "miastem - ogrodem z naturalnego rozwoju", wg Ebenezera Howarda twórcy i propagatora kierunku. Dzisiaj jest programem różnorodnych działań społecznych i edukacyjnych dla rozwoju zieleni miejskiej w Krakowie wspieranych przez Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Inicjatorzy i realizatorzy programu, Pracownia Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida i Polski Klub Ekologiczny Okręg Małopolska od roku 1996 organizują konkursy na zakładanie i pielęgnowanie ogrodów wśród zabudowy blokowej, przy kamienicach lokatorskich, konkursy na sąsiedzkie ogrody w mieście. (BS)

DYŻURY RADNYCH:

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 27 sierpnia
 - 10 września
 - 24 września
 - 8 października
 - 22 października
 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa